²⁶ AKMKrak. Acta visit. ...1596 k. 194: „...Fraternitas literatorum tit. B.M.V... tenet suum presbyterum..., quem salariat 6 marcis annuis”; Acta visit. exterioris decanatum Dobecz., Lipnic., Woynic., Skalen. et Opatov. A. D. 1618 k. 51: „Fraternitas literatorum ad altare BMV”.

²⁷ AKDTarn. (Arch. Kurii Diec. w Tarnowie). Liber ecclesiae Bochnensis: „...Inventarium omnium singulorumque bonorum in auro et argento ac totius supellectilis ecclesiae parochialis Bochnensis... Altare Literatorum” k. 92 v. — 93 d.

²⁸ Tamże k. 121 v. — 122.

²⁹ Tamże k. 122 v.

³⁰ Tamże k. 140.

³¹ AKMKrak. Visitatio archidiacon. Cracoviensis... A. D. 1730 s. 749 (Bochnia); Acta statuum ecclesiarum, beneficiorum eorumque rectorum, inventariorum... A. D. 1773 conscripta (Decanatus Lipnicensis) k. 118 (Bochnia).

³² Oestreichs Staatsverfassung... zum Unterrichte für angehende Geschäftsmänner, von J. Kropatschek. Bd. 2. Wien 1794 s. 77 nn.

1.

Kraków 19 maja 1349.

Biskup krakowski Bodzanta zatwierdza Bractwo Najśw. Maryi Panny w Bochni i udziela mu 40 dni odpustu.

Or. nieznanym.

Kop.: Archiwum Kurii Diecezjalnej w Tarnowie. Liber ecclesiae Bochnensis continens in se iura, privilegia, fundationes... conscriptus A. D. 1630, k. 120 v.

Reg.: M. Niwiński: Kopiarz kościoła paraf. św. Mikołaja w Bochni. Aten. kapł. R. 24: 1938 t. 41 s. 295.

Bodzantha divina et apostolicae sedis providentia episcopus Cracoviensis³³ advocatis, consulibus, scabinis, juratis totique communitati civium civitatis in Bochnia³⁴ salutem in Domino sempiternam. Nobis per litteras vestras ac nuncios vestros similiter et devote supplicastis pro confirmatione fraternitas vestrae, quam ex speciali devotione ad Beatam Virginem Mariam habetis, quod quicumque ex fraternitate vestra, quem ad hoc assumpseritis, diebus dominicis ad audiendum divinum officium intraverint ecclesiam vestram, hoc est missam de Beata Salve sancta parens, vel Rorate audiendum; Nos vero precibus vestris iustis tanquam pater pius inclinati, omnibus vere penitentibus ac confessis, cordeque contritis, qui ad divinum officium, prout praemissum est, intraverint seu intrabunt de omnipotenti Dei misericordia ac beatorum Petri et Pauli apostolorum (auctoritate) confisi quadraginta dies indulgentiae in Domino relaxamus et fraternitatem vestram praesentibus confirmamus. In cuius rei testimonium praesentibus est appensum nostrum sigillum. Datum Cracoviae decimo tertio calendas iunii anno Domini millesimo trecentesimo quadragesimo nono. Insuper pro domino Venero et Opatczkone nunciis vestris, qui fideliter pro littera ista circa nos laboraverunt, Deum faciatis exorare.

2.

Bochnia 17 sierpnia 1354.

Zachariasz arcybiskup św. Tadeusza w Wielkiej Armenii udziela 40 dni odpustu Bractwu Najśw. Maryi Panny w Bochni.

Or. nieznanym.

Kop.: Archiwum Kurii Diec. w Tarnowie. Liber Bochnensis k. 121.

Reg.: M. Niwiński, jw. s. 295.

Venerabilis in Christo Dominus Zacharias Dei gratia ecclesiae sancti Thadaei archiepiscopus in Maiori Armenia³⁵ advocatis, consulibus, scabinis, juratis totique communitati civium civitatis Bochnensis salutem in Domino sempiternam. Vobis igitur fratribus ac cunctis Christi fidelibus missam audientibus devote relaxamus de omnipotentis Dei misericordia et beatorum Petri et Pauli apostolorum (auctoritate) quadraginta dies indulgentiarum; omnes vero quicumque singulis diebus dominicis missam fratrum praedictorum audierint, ut praemissum

³³ Bodzanta z Jankowa, biskup krakowski (1348—1366).

³⁴ Bochnia, miasto powiatowe w wojew. krakowskim.

³⁵ P. B. G a m s: Series episcoporum ecclesiae catholicae, Ratisbonae 1873 s. 455 wymienia: „Ecclesia S. Thadaei de Camelesia (Tartaria)” i pod r. 1321: „Zacharias Armenorum”; podaje jednakże bardzo szczegółową listę hierarchów tej stolicy.

est, obtinebunt. In cuius rei testimonium sigillum eiusdem archiepiscopi praedicti est appensum. Datum Bochniae die dominica proxima post festum Assumptionis Beatae Mariae anno Domini millesimo trecentesimo quinquagesimo quarto. Non duntaxat diebus dominicis quoque et aliis diebus festivis sunt erogata praedicti cunctis devote auscultantibus.

3.

Kraków 20 marca 1358.

Dersław biskup elateński udziela 40 dni odpustu Bractwu Najśw. Maryi Panny w Bochni.

Or. nieznanymi.

Kop.: Archiwum Kurii Diec. w Tarnowie. Liber Bochnensis, k. 120 v. — 121 d.

Reg.: M. Niwiński, jw. s. 295.

Nos frater Derslaus^a divina et apostolicae sedis providentia episcopus³⁶. Elatensis^b advocatis, consulibus, scabinis, juratis totique communitati civium civitatis in Bochnia salutem in Domino sempiternam. Cum pia mater ecclesia de animarum salute sollicita devotionem fidelium pro quaedam munera specialia remissiones, videlicet indulgentias, invitare consuevit, cupientes itaque, ut ecclesia vestrae civitatis eo frequentius congruis laudibus a Christi fidelibus honoretur, quo in illa donis fuerint specialibus uberius consolati; igitur fraternitati vestrae humilibus supplicationibus ac devotis inclinati, ob reverentiam, quam ex speciali devotione ad gloriosam Dei Genitricem Mariam geritis et habetis, omnibus igitur vestris fratribus per vos ad fraternitatem assumptis, qui vere contriti et confessi cum devotione diebus dominicis ad audiendam missam de Beata, videlicet Salve sancta parens, seu Rorate ad denominatam vestram ecclesiam accesserint, dum decantabitur ad laudem Dei et ipsius pie Genitricis, quadraginta dies indulgentiae de omnipotenti Dei misericordia et beatorum Petri et Pauli apostolorum auctoritate confisi de iniunctis eis penitentiis in Domino misericordiam relaxamus, fraternitatem vestram praesentibus confirmantes. In cuius rei testimonium nostrum sigillum praesentibus perpetuo valituris appensum, consensu Dioecesan³⁷ ad hoc accidente. Datum Cracoviae feria tertia ante festum Annuntiationis Mariae anno Domini millesimo trecentesimo quinquagesimo octavo; vestris vero pronuntiis, videlicet Michaele et Nicolao, qui a nobis hanc obtinuerunt indulgentiam, exoretis Deum explorare.

4.

Bochnia 25 listopada 1434.

Rada miejska w Bochni potwierdza darowiznę ogrodu wraz z domem i sadem, uczynioną przez Piechnę wdowę po Jakubie Balicy, na rzecz Bractwa Literackiego Najśw. Maryi Panny w Bochni.

^a Duslaus

^b Dacensis

³⁶ M. Niwiński, jw. s. 295; por. Ks. P. Czaplowski: Tytułarny episkopat w Polsce średniowiecznej. „Rocz.-i Pozn. TPN” 43: 1915 s. 97.

³⁷ Dioecesanus — biskup ordynariusz diecezji krakowskiej, podówczas Bodzanta.

Or. nieznanym.

Kop.: Archiwum Kurii Diec. w Tarnowie. Liber Bochnensis, k. 124 v.

Reg.: M. Niwiński, jw. 296.

Nos Franciscus Goltberg, Gabriel Dobszchic, Petrus Penak, Joannes Stoika, Bogussius et Nicolaus dictus Magdalentka consules civitatis Bochnensis fatemur publice tenore praesentium universis praesentibus et futuris, quibus nosse fuerit oportunum, quod coram nobis in nostro pleno assesso consulatu residentibus, veniens famosa et honesta domina Piechna, relicta Jacobi Balitcza piae memoriae olim nostri viceadvocati Bochnensis, sana pro omni existens mente, corpore et ratione, non decepta, non coacta, nec sinistre quovis colore circumventa, sed ipsius ex mera conscientia, consilio sano et salubri antea freta, juste, rite et debite dedit, contulit et cum effectu resignavit propter Deum in perpetuum testamentum hortum ipsius cum domo et pomerio in Zawada³⁸ penes domum cum horto Martini generi Danduta ab una, et horto Baiak parte ab altera situata, fratribus senioribus et fratribus de Beatae Mariae Virginis ibidem haereditariis pleno jure et dominio habendum, tenendum et possidendum sicut olim praedecessores dictae dominae Piechna ab antiquis tenuerunt, habuerunt et possiderunt. Et quod praemissa domina Piechna debuit facere post ipsius mortem ratione testamenti nunc legati, hoc ipsum fecit in vita sua temporalis interius, quod sana vixit in humanis et per praesens scriptum hoc confirmavit ad tempora aeviterna. Certo pro testimonio praemissae legationis et confirmationis sigillum nostri civitatis praesentibus est appensum. Datum Bochniae anno Domini millesimo quadringentesimo tricesimo quarto feria sexta ante festum sancti Andreae.

5.

Kraków 2 października 1525.

Zygmunt I król polski, na prośbę seniorów Bractwa Literackiego Najśw. Maryi Panny w Bochni, zatwierdza wszystkie przywileje tegoż bractwa i równocześnie transumuje następujące dokumenty:

a)

(Bochnia 25 czerwca 1396)

Władysław Jagiello zatwierdza darowiznę jednego otroka w kopalni Findera, uczynioną przez żupnika Jakusza Ostrożkę na oświetlenie i ozdobę kaplicy Najśw. Sakramentu w kościele parafialnym w Bochni oraz sam dodaje jednego parobka na ten cel (k. 116 v. — 117 d.).